
a) Erilaiset perheet ja perhemuodot

Tutustutaan erilaisiin perheisiin ja perhemuotoihin kirjojen avulla. Valitaan kirja ja luetaan se joko

itsenäisesti, tai yhdessä luokan tai ryhmän kanssa. Sen jälkeen tehdään tehtävä, jossa pohditaan

teemaa oman tekemisen kautta. 

Kirjat

Isoaro, Anna Elina & Mallius, Mira: Kaksi tätiä nimeltä Veera. WSOY 2023.

Karsikas, Ilja: Kahden kodin lauluja. S&S 2025.

Denysenko, Larysa & Foja, Marija: Maja ja ystävät. Tammi 2022. Suomentanut Eero Balk.

Tehtävät

1.  Erilaiset perheet -kuvakollaasi

Tarkastelkaa ensin sekä luetussa kirjassa esiintyviä perheitä, että lehdissä ja oppikirjoissa

esiintyviä perheitä. Millaisia perheitä löytyi tai ei löytynyt, ja miksi juuri tällaisia perheitä?

Keskustelkaa myös siitä, voiko pelkän kuvan perusteella sanoa, muodostavatko kuvan ihmiset

perheen tai millaisia perhesuhteita heidän välillään on?

Sen jälkeen jokainen voi askarrella tai piirtää kuvitteellisen perheen joko itsenäisesti tai parin

kanssa. Hyödyntäkää esimerkiksi kollaasitekniikkaa, jolloin materiaalina voi käyttää erilaisia

aikakauslehtiä ja muita kuvia. Kirjoita perheestä lyhyt esittely, josta selviää ainakin

perheenjäsenten nimet ja perhesuhteet. Mukaan voi sisällyttää myös kiinnostuksenkohteita,

ammatteja, perheen asuinpaikan ja niin edelleen.

Vaihtoehtoisesti voit tehdä kuvakollaasin kuvitteellisesta perheestä, jossa on ainoastaan

perheeseen ja perheenjäseniin liittyviä esineitä tai asioita. Kuvaile miksi tai miten juuri tämä asia

kuvastaa tiettyä perheenjäsentä, esimerkiksi työ, harrastus, luonteenpiirre.

Esi- ja alkuopetus

Ilmiö: perheet yhteiskunnassa



2.  Perheenjäsenen tai läheisen haastattelu

Haastattele yhtä perheenjäsentäsi tai muuta läheistä ja kirjoita ylös vastaukset. Tee posteri

perheenjäsenestä tai läheisestä haastattelun pohjalta. Liitä mukaan valokuva tai piirustus. Pitäkää

lyhyet esittelyt luokassa, tai muodostakaa perheenjäsenten galleria luokan seinälle, josta kaikki

voivat itsenäisesti käydä tarkastelemassa postereita.

Ennen tehtävää voidaan pohtia yhdessä, keitä perheeseen kuuluu tai voi kuulua, keitä ovat läheiset

ja millainen oma lähipiiri on. 

Haastattelussa voi kysyä seuraavia asioita: nimi, ikä, syntymäpaikka ja nykyinen asuinpaikka, silmien

väri, hiusten väri, keitä perheeseen kuuluu, harrastukset, mistä asioista pitää. Voit myös keksiä omia

kysymyksiä!
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2025.

Kuvat: Mira Aro.


